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ایران در صادرات نفت از 
عربستان سبقت گرفت 

ــش  ــزای ــرای اف ــ ــا ب ــت ه ــاب ــور رق ــن ت
صادرات نفت به چین بین رقبای 
تولید کننده نفت گرم تر می شود، 
این بار صادرات نفت ایران به چین 

از عربستان پیشی گرفت.
صادرات روزانه نفت ایران به چین 
درمحدوده ۱.۵ میلیون بشکه در 
روز رسیده هرچند که صــادرات 
تــا پیش از  ــران بــه چین  ایـ نفت 
دولت سیزدهم تا ۳۲۴ هزار بشکه 

در روز هم کاهش یافته بود.
همکاری دولت چین در دور زدن 
ــادرات نفت ایــران به  تحریم و ص
این کشور باعث شده که درآمد 
صــادرات نفت خام ایــران از ۳.7 
 ۲۵.۴ بــه   ۲0۲0 در  دلار  میلیارد 
۲0۲۲ در شرایط  میلیارد دلار در 
تحریم برسد و بیش از ۲0 میلیارد 

دلار افزایش یابد.
هم زمان با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، اگرچه تلاش بــرای به 
نتیجه  رساندن مــذاکــرات ادامــه 
ــت، تولید و صـــادرات نفت،  داش
ــه مـــذاکـــرات برجامی  وابــســتــه ب
نماند و وزارت نفت تلاش کرد تا 
با تقویت همکاری ها با مشتریان 
ــازی  ــازارس ب آن  کنار  در  و  سنتی 
بــرای نفت خــام ایـــران، صــادرات 
ــن میان،  را افــزایــش دهـــد. درایـ
چین به عنوان یکی از مهم ترین 
مشتریان سنتی نفت ایران مورد 

توجه ویژه قرار گرفت.
با مــذاکــرات انجام  شــده بین دو 
کشور، صادرات نفت ایران به چین 
افــزایــش یافت و در اولین سال 
استقرار دولــت سیزدهم، ایــران 
ــزار بشکه  روزانـــه بیش از 7۵0 ه

نفت به چین صادر کرد.

 
در  سوخت گیری  محدودیت  کاهش  رفــع 
١٥ جایگاه پرازدحام پایتخت با دستور محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور در جریان 
بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی پخش 
فــرآورده هــای نفتی ایــران تصمیم مهم آخر 

هفته بود.
ــرزده مـــعـــاون اول  ــ ــد سـ ــازدیـ بـــه دنـــبـــال بـ
ریــاســت جــمــهــوری از شــرکــت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، مقرر شد به منظور 
رفاه حال شهروندان و کاهش بار ترافیکی 
هنگام دریافت سوخت ، اعمال محدودیت به 
طور موقت در ۱۵ جایگاه شهر تهران برداشته 

شود.
در روزهای اخیر، به دنبال ایجاد برخی شایعات 
در فضای مجازی و از سوی برخی رسانه های 
معاند، شایعه تغییر در نحوه سهمیه بندی 
ح شد؛ هر چند وزیر  و قیمت بنزین مطر
نفت برای چندمین بار تأکید کرد، قیمت و 

سهمیه بندی بنزین تغییر نمی کند.
وزیر نفت با اشاره به توزیع ۱7 میلیارد لیتری 

بنزین تا این بازه زمانی از سال ۱۴0۲، گفت: 
با وجــود افزایش مصرف سوخت در کشور 
و رکوردشکنی ذخیره سازی سوخت مایع 
در نیروگاه ها، از ماه گذشته )تیرماه ۱۴0۲( 

صادرات گازوئیل نیز آغاز شده است.
جــواد اوجــی در جریان بازدید معاون اول 
رئیس جمهور از مرکز دیسپچینگ شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره 
به اینکه امسال تاکنون ۱7 میلیارد لیتر بنزین 
در کشور توزیع شده است، افــزود: پارسال 
میانگین مصرف بنزین در کشور ۱0۳ میلیون 
لیتر در روز بوده است، اما با افزایش تردد در 
کشور به میانگین روزانه ۱۱۹ تا ۱۲0 میلیون لیتر 
رسیدیم. وی با اشاره به اینکه مصرف بنزین 
در کشور ۱۳ درصد افزایش داشته است، ادامه 
داد: کل ۴ هزار و ۴00 جایگاه عرضه بنزین 

کشور فعال است.
وزیر نفت تأکید کرد: برای کاهش ترافیک 
در جایگاه های عرضه سوخت، محدودیت 
کارت های هوشمند سوخت را کاهش دادیم. 
بار  نخستین  بـــرای  اینکه  بــر  تأکید  بــا  وی 
لیتر سوخت مایع در  ۵ میلیارد  در کشور 
نیروگاه ها ذخیره شــده اســت، افــزود: این 
ذخیره سازی شامل ۳ میلیارد لیتر گازوئیل 

و ۲ میلیارد لیتر نفت  کــوره می شود. وزیر 
نفت با بیان اینکه ذخیره سازی سوخت در 
کشور مطلوب بوده و از ماه گذشته )تیرماه( 
صــادرات گازوئیل آغاز شده است، تصریح 
کرد: بحث افزایش قیمت بنزین در دستور 

کار دولت و مجلس نیست.
وزیر نفت ادامه داد: آماده باش ۱00 درصدی 
در تأمین سوخت، فرآورده های نفتی مورد 
نیاز، سوخت مایع نیروگاه ها و تدابیر لازم برای 
سوخت رسانی اربعین وجود دارد. اوجی تأکید 
کرد: دغدغه ای در تأمین سوخت نیست و 
هدف از انتشار شایعه های مربوط به بنزین 

به چالش انداختن مردم است.

روال عادی سوختگیری
وی با اشـــاره به اینکه طبق گـــزارش امــروز 
استان ها مشخص شد روال تأمین و توزیع 
سوخت در کشور عادی است، گفت: تعدادی 
جایگاه عرضه سوخت در تهران داشتیم که با 
ترافیک بیشتری همراه بود و برای حل این 
مشکل با دستور معاون اول رئیس جمهور، 
با کــارت سوخت  محدودیت سوختگیری 
جایگاه  را متناسب با شرایط کاهش می دهیم 

تا مشکل حل شود.

وزیر نفت افزود: شمار جایگاه های پر ترافیک 
حدود ۱۵ باب بوده که در مقایسه با مجموع 
۴ هزار و ۴00 جایگاه در سراسر کشور عددی 

بسیار ناچیز است.
اوجی با اشاره به اینکه افزون بر تأمین بنزین 
و گازوئیل کشور، تأمین سوخت مــورد نیاز 
نیروگاه ها، هواپیماها و صنایع را نیز به عهده 
داریم، ادامه داد: این در حالی است که عمده 
تولید فرآورده در جنوب کشور متمرکز است و 
باید این فرآورده ها با خط لوله یا نفتکش های 

جاده پیما به مصرف کنندگان برسد.
 وی با تأکید بر اینکه با شمار زیادی از مناطق 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
ارتباط داشتیم، گفت: روال سوختگیری در 

کشور عادی است.
وزیر نفت با بیان اینکه حجم ذخایر امسال 
بنزین کشور بیش از ۱۵0 میلیون لیتر بیشتر 
از پارسال بوده است، افزود: امسال تاکنون 
میانگین مصرف بنزین ۲0 میلیون لیتر نسبت 

به پارسال افزایش یافته است.
وی با اشاره به محدودیت ایجاد شده برای 
استفاده از کــارت سوخت شخصی مطابق 
با  مصوبه مجلس شـــورای اسلامی گفت: 
توجه به قانون بودجه سال ۱۴0۲ کل کشور، 
وزارت نفت مکلف شده است شمار استفاده 
از کارت سوخت شخصی را افزایش دهد و 
کارت های سوخت جایگاه داران تنها در موارد 

اضطراری استفاده شود. 
وزیر نفت همچنین با اشاره به بازدید میدانی 
از جایگاه های عرضه سوخت ادامه داد: در 
بیشتر جایگاه های عرضه بنزین تهران و دیگر 
نقاط کشور، عملیات سوخت گیری طی ۴ 
تا ۵ دقیقه انجام می شود. اوجی تأکید کرد: 
بعضی از رسانه های معاند از ۲ هفته پیش بر 
شایعه های بنزینی دامن زدند و جو روانی در 
کشور ایجاد کردند، از سوی دیگر سفرهای 
تابستانی تشدید شــده و ایــن مــورد هم به 

افزایش مصرف بنزین دامن زده است.
وی با بیان اینکه سالانه یک میلیون و ۸00 هزار 
خودرو به ناوگان حمل و نقل کشور اضافه 
می شود در حالی که خودروهای فرسوده از 
ج نمی شوند، گفت: این موضوع  دور خــار
نیز افزایش مصرف بنزین را به دنبال دارد. 
وزیر نفت با اشاره به مصوبه مجلس شورای 
اسلامی برای الزام استفاده از کارت هوشمند 

سوخت شخصی، افزود: هیچ جایگاه عرضه 
سوختی بــدون کــارت سوخت جایگاه دار 

نمانده است.
 اوجــی ادامــه داد: روزی که اجــرای مصوبه 
مجلس شورای اسلامی را آغاز کردیم مقدار 
استفاده از کارت هوشمند سوخت شخصی 
۱7 درصد بود و اکنون این رقم به 7۵ درصد 
رسیده است. وی تأکید کرد: محدودیتی 
در استفاده از کارت سوخت شخصی وجود 
ــدارد و در هر بــار سوخت گیری می توان  ن
۶0 لیتر بنزین دریافت کــرد، در سفرهای 
مربوط به ایام اربعین هم محدودیتی وجود 
ندارد و جایگاه های عرضه سوخت سیار هم 

پیش بینی شده است.
وزیر نفت گفت: به عنوان وزیر نفت برای 
چندمین بار تأکید می کنم، دولــت هیچ 

برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد.

افزایش ۱۳ درصدی مصرف بنزین
و پخش  پالایش  مدیرعامل شرکت ملی 
فرآورده های نفتی ایران نیز به تولید روزانه 
۱۱۵ میلیون لیتر بنزین در پالایشگاه های 
کشور اشاره کرد و گفت: با وجود افزایش ۱۳ 
درصدی مصرف بنزین در سال جاری هیچ 
مشکلی برای تأمین و توزیع بنزین در کشور 

وجود ندارد.
ــاره به افزایش روزانــه  ــالاری با اش جلیل س
۱7 میلیون لیتری توزیع بنزین تاکنون در 
سال ۱۴0۲ در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
ادامه داد: این رقم از افزایش ۱۳ درصدی 
مصرف حکایت دارد، با این حال با ظرفیتی 
که پــارســال اضافه شــد، با وجــود افزایش 

مصرف خللی در موضوع سوخت رسانی به 
وجود نیامد.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش 
تأکید کرد: در دولت گذشته مخزنی اضافه 
نکردیم و با توجه به این محدودیت، ۴ مرتبه 

این مخازن پر و خالی شده اند.
سالاری با اشاره به اینکه امسال حدود ۱۸۳ 
ــاده ای داشتیم و افزایش  میلیون تــردد ج
۵ درصدی در این بخش ثبت شده است، 
گفت: با این حال به راحتی سوخت گیری 
انجام می شود و در ساماندهی مجاری عرضه 

هم موفق بوده ایم.
وی با بیان اینکه با همکاری شرکت های 
غیرعامل،  پدافند  مجوز  و  دانش بنیان 
کارت خوان های جایگاه های عرضه سوخت 
را در کشور بومی کردیم، افزود: یک نمونه 
کار نو انجام شده است و در ابتدای دولت 
سیزدهم ۹ هزار کارت داشتیم و مجوز تولید 
۱0 میلیون کارت سوخت را گرفتیم و تاکنون 
۲۲0 هــزار کــارت سوخت در ۴ مــاه صــادر 
کرده ایم. مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به 
افزایش تولید سوخت و فرآورده های نفتی در 
شرکت های پالایشی ادامه داد: هماهنگی در 
مجموعه جنوب کشور برای تولید و انتقال 
سوخت انجام شده و اکنون وضع تولید 
تثبیتی است و ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین در روز 
تولید می شود. وی با اشاره به اینکه در تهران 
۹ میلیون تراکنش داشتیم و آمار خرابی به 
حداقل رسیده است، افزود: ذخیره سازی 
بنزین ۱۵0 تا ۲00 میلیون لیتر افزایش داشته 

و سوخت رسانی مستمر بوده است.

رشد شاخص های تولید صنایع  چالش اصلاح بودجه

 پرداخت مطالبات گندمکاران 

باید در اولویت باشد

 »ایران« از روند عملکرد شرکت های 

صنعتی و معدنی گزارش می دهد

  شنبه ۲۸ مرداد ۱۴0۲
  سال بیست و نهم
  شماره ۸۲۵۹

وضعیت شرکت های صنعتی و معدنی نسبت به 
سال گذشته بهبود بیشتری یافته و در برخی از 

شاخص ها چون تولید و فروش شرکت های معدنی 
بورسی، جهش های قابل توجهی ثبت شده است

 نگاهی به برنامه مجلس تا پایان سال نشان می دهد موکول کردن 
اصلاح بودجه به پس از تصویب قانون برنامه هفتم، عملاً به 

معنی مخالفت با هرگونه اصلاح بودجه است
۱0 ۸

گزارش

عکس: ایرنا

 شلوغ شدن پمپ بنزین ها به دلیل شایعه سازی معاندان و مخالفان دولت

جایگاه های سوخت خلوت شد

انجام اقدام های لازم برای تأمین سوخت
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی: با توجه به 
پیش رو بودن ایام اربعین و سفرهای تابستانی، اقدام های لازم برای 
تأمین سوخت موردنیاز به طور کامل انجام شده است. همچنین ظرفیت 
۵ میلیارد لیتری سوخت مایع نیروگاه ها پر شده است و مخازن باقیمانده 
نیز فعال نیست و برای ۴۵ روز سوخت رسانی به نیروگاه ها پیش بینی 
شده است، البته در تلاشیم تا به سمت بــازار صــادرات برای گازوئیل 

حرکت کنیم.
در مجموع هیچ جایگاهی در کشور تعطیل نیست و سهمیه جایگاه ها 
را هم اضافه کردیم. بر این اساس افزایش سهمیه  سبب پایداری توزیع 

سوخت شده است. 

برش


